
Qyííiní& íewia de ddaAwl dfyddlca
A3OT0N K! 69

Montevideo, Q 2 FEB 2023
VISTO: la renunc ia  p resen tad a  por la Prof. Dra. Lucía Delgado, como 

in teg ran te  de la Com isión H onoraria de L ucha C ontra  el C áncer, en

rep resen tac ión  de la Facu ltad  de M edicina;------------------------------------------

RESULTANDO: que la c itada  profesional fue designada an te  d icha  

Com isión por Resolución del Poder Ejecutivo N° 4 2 4 /0 1 3 , de 19 de ju lio  

de 2013 ;---------------- -------- --------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que el Consejo de la Facu ltad  de M edicina, inform a 

que corresponde acep ta r la ren u n c ia  p resen tad a  por la  Prof. Dra. Lucía

Delgado y propone designar al Prof. Dr. Gabriel Krygier en su  lugar;-----

II) que corresponde proceder en consecuencia ;---------

ATENTO: a  lo precedentem ente  expuesto  y lo establecido en la  Ley N°

16.097, de 17 de octubre de 1 9 8 9 ;------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Acéptase la renunc ia  p resen tad a  por la PROF. DRA. LUCÍA 

DELGADO, como rep resen tan te  de la F acu ltad  de M edicina an te

la Comisión H onoraria de L ucha co n tra  el C áncer.----------------------

2o.- A gradécense los im portan tes servicios p res tad o s .-------------------------

3o.- D esígnase al PROF. DR. GABRIEL KRYGIER como rep re sen tan te  

de la Facu ltad  de M edicina an te  la Com isión H onoraria  de L ucha

con tra  el C áncer.-------------------------------------------------------------------------

4o.- C om uniqúese.--------------------------------------------------------------------- -------


